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Punkt 173: Godkendelse af dagsorden

00.22.02-G01-1-21

Punktoplysninger

Sagsnr.: 00.22.02-G01-1-21

Sagsbeh.: Eva Bach

Resume

Godkendelse af dagsorden er et fast punkt på møderne i Byrådet.

Baggrund

Godkendelse af dagsorden.

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i

Byrådet.

Administrationen indstiller

at dagsorden godkendes.



Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 174: Budgetopfølgning pr. 30. juni 2022 -Samlet for alle udvalg

00.30.00-Ø00-3-22

Punktoplysninger

Sagsnr.: 00.30.00-Ø00-3-22

Sagsbeh.: Hans Jørgen Møller

Resume

Som en del af den økonomiske styring i Vesthimmerlands Kommune, skal de enkelte udvalg opgøre forbruget kvartalsvis.

Skønnet skal fremsendes til Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget vurderer de indkomne skøn og tager stilling til, om der skal indstilles forslag til Byrådet om en eventuel
bevillingsmæssig tilpasning.

Baggrund

Pr. 30. juni 2022 viser den samlede budgetopfølgning for alle udvalg følgende resultat:



Økonomiudvalget:

Bloktilskud reguleres:

Midtvejsreguleringen af tilskud og udligning medfører en mindreindtægt på 19,2 mio. kr.
Regulering vedr. salg af HMN naturgas medfører en mindreindtægt på 1,3 mio. kr.
Vesthimmerlands kommune modtager 2,0 mio. kr. til dækning af merudgifter til fordrevne fra Ukraine.

Intern omplacering:

Budgetteret indtægt under Økonomiudvalget (bloktilskud) overføres til Børne- og Familieudvalget med 5,0 mio. kr.
Børne- og Familieudvalget modtager beløbet via eget budget - og medtager en modsvarende post i deres
budgetopfølgninge pr. 30. juni 2022.

Bemærkninger til driftsresultatet:

Der forventes i alt et merforbrug på 4,5 mio. kr. der primært kan henføres til:
Merudgifter til barselspuljen 1,5 mio. kr.
Arbejdsskader 3,4 mio. kr.

Bemærkninger til anlægsresultatet:

Der forventes i alt et mindreforbrug på 7,5 mio. kr. hvoraf 6,5 mio. kr. indstilles overført til 2023.

Renter:

De lave kuponrenter på kommunens værdipapirer og kurstab i forbindelse hermed medfører et provenutab på 3,4 mio. kr.
netto.

Balanceforskydninger:

Der er givet et lån til Farsø Hallerne (overtagelse af Sport og Academy) på 2,0 mio. kr.



Sundhedsudvalget:

Bemærkninger til driftsresultatet:

Budgetopfølgningen viser for nuværende et forventet merforbrug på - 13,872 mio. kr. vedrørende driften.

I lighed med budgetopfølgninger pr. 31. marts 2022 samt 20. april 2022 er det de nedenfor nævnte områder, der primært
resulterer i budgetubalancen:

Psykiatri og Handicap - både bevilling og udfører
Handelsbalancen (køb og salg af pladser)
Hjælpemidler
Lejetab samt
Rekrutteringsudfordringer

Til det forventet regnskabsresultat skal det bemærkes, at der ikke er taget højde for nedenstående områder, hvor der i
forbindelse med midtvejsreguleringen sker kompensation

Kompensations m.v. vedrørende fordrevne Ukrainere (tomgangsleje)
Efterregulering af p/l
Kompensation for kommunale udgifter til håndtering af Covid-19

I det forventede merforbrug indgår allerede afholdte udgifter forbundet med Covid-19. Til brug for opgørelse til KL for 1.
kvartal 2022 blev de skønnede udgifter til corona-relateret sygefravær opgjort til 1,4 mio. kr.
Alt efter hvordan smitten udvikler sig i efteråret og deraf afledte udgifter, og om der igen vil blive mulighed for at
modtage sygedagpengekompensation, vil der være risiko for, at merforbruget vil stige.
Et forsigtigt skøn på merforbrug i forbindelse med covid-19 er for nuværende 4 mio. kr. fordelt på sygefraværsudgifter,
administration i forbindelse med vaccinationer og test af personale.

Det samlede merforbrug fordeler sig på følgende områder:

1. Forebyggelse og Myndighed - et samlet merforbrug på -2,292 mio. kr.

2. Psykiatri og Handicap - et samlet merforbrug på -9,269 mio. kr.

3. Pleje og Seniorservice - et samlet merforbrug på -3,009 mio. kr.

4. Andet - et samlet merforbrug på -0,041 mio. kr.

5. Projekter - et samlet mindreforbrug på 0,739 mio. kr.

Til ovennævnte resultater skal det bemærkes, at budgetterne på de enkelte politikområder er korrigeret jf. nedenfor, som
følge af de godkendte besparelser i forbindelse med trykprøvning af budget 2022 m.v. jf. beslutning på Byrådet den 19.
maj 2022:

1. Forebyggelse og Myndighed - det korrigerede budget er forhøjet med 5,256 mio. kr.

2. Psykiatri og Handicap - det korrigerede budget er reduceret med -1,609 mio. kr.

3. Pleje og Seniorservice - det korrigerede budget er reduceret med -4,020 mio. kr.

4. Andet - det korrigerede budget er reduceret med -0,247 mio. kr.

1. Forebyggelse og Myndighed

Merforbrug på -2,292 mio. kr. skyldes primært handelsbalancen, hvor der ses en stigende tendens til, at flere borgere fra
Vesthimmerlands Kommune visiteret til bolig i anden kommune end antallet af borgere fra andre kommuner, der visiteres
til et plejecenter i Vesthimmerlands Kommune. Derudover ses en stigning i udgifterne til hjælpemidler, bl.a. en
konsekvens af tomme boliger, hvor borgerne bliver hjemme i eget hjem, hvilket betyder stigning i behov for hjælpemidler
samt store prisstigning på alle former for hjælpemidler.



2. Psykiatri og Handicap

Merforbruget på -9,269 mio. kr. skyldes i lighed med de tidligere budgetopfølgninger henholdsvis et merforbrug på
Bevilling Psykiatri og Handicap grundet usædvanlig stor opdrift i starten af 2022 i form at tilgang af nye dyre sager samt
udgiftsstigninger på kendte komplekse dyre sager. Derudover ses der stigende tomme pladser på både dag- og døgntilbud,
som skyldes ændret visitationspraksis, øget anvendelse af bostøtte, fald i efterspørgsel efter beskyttet beskæftigelse m.v.
Som også tidligere oplyst ses der endvidere fald i indtægter på Globen, som følge af opgavebortfald som
underleverandører til private virksomheder.

3. Pleje og Seniorservice

Merforbruget kan primært henføres til udgifterne til tilskud og ansættelse af hjælpere §§ 94 og 95, der dog modsvares af
et mindreforbrug samlet for udfører pleje- og seniorservice.

4. Andet

I merforbruget på -0,041 mio. kr. indgår under Boligkontoret udgifter til lejetab, der jf. ovenstående budgetkorrektioner er
tilført knap 0,9 mio. kr. Derudover skønnes der et samlet merforbrug til KMF, færdigbehandlede patienter, hospice,
vederlagsfri fysioterapi m.v., der modsvares af et mindreforbrug på Fællesfunktioner.

5. Projekter

Mindreforbruget skyldes henholdsvis projekt Steno diabetes, hvor restmidler forventes overført til 2023 samt
mindreforbrug vedrørende afsluttede projekter fra tidligere år, der skal tilbagebetales til Socialstyrelsen.

Bemærkninger til anlægsresultatet:

Der forventes et samlet mindreforbrug på 10,741 mio. kr., der primært vedrører Sundhedens Hus i Farsø. Jf. byrådsmødet
den 16. juni 2022 er det besluttet, at restmidler fra Sundhedens Hus samt Renovering af plejecentre flyttes fra det
korrigerede budget i 2022 til budget 2023. Yderligere restbeløb vil endvidere blive søgt overført til budget 2023.

Beskæftigelsesudvalget:

Forventet mindre forbrug på Beskæftigelsesudvalgets område på 13,879 mio. kr. kan henføres til følgende politikområder:

Politikområde 1 Lovbestemte ydelser: Et merforbrug på -7,444 mio. kr.

Politikområde 2 Forsikrede ledige: Et mindre forbrug på 21,323 mio. kr.

I forhold til forventet merforbrug på Politikområde 1 Lovbestemte ydelser, kan der nævnes enkelte områder, som er
følgende:

Sygedagpengeområdet - her forventes der et merforbrug på -20,931 mio. kr. Området har i det første halve år af
2022 fortsat været præget af Covid-19, idet lovgivningen har givet virksomhederne mulighed for at få udbetalt
sygedagpengerefusion fra 1. fraværs dag grundet Covid-19. Loven blev ophævet pr. 28. februar 2022, men
udbetalingerne til virksomhederne forventes først afsluttet i juni måned 2022. Pr. 13. juni 2022 har der været
udbetaling til i alt 4.630 Covid-19-ramte borgere, som gennemsnitlig har haft 4,3 sygedage. Dette betyder, at der er
udbetalt i alt 19.910 dage i refusion af en dagstakst på kr. 893, hvilket svarer til en bruttoudgift på kr. 17.779.630.
Med en forventet refusionsprocent på 80 svarer nettoudgiften til kr. 3.555.926, som er en merudgift for
Vesthimmerlands Kommune og ikke indregnet i budget 2022.

Derudover er området fortsat præget af ventetider til Sundhedssystemet.

Jobafklaring - her forventes der et mindre forbrug på 5,963 mio. kr. Området har også været præget af Covid-19, og
der er visiteret færre over end budgetteret. Området skal ses i forhold til sygedagpengeområdet.
Rehabiliteringsteam - her forventes der et merforbrug på -9,140 mio. kr. Det er på fleksjobområdet, hvor der
forventes merforbrug grundet en forventning om en større tilgang end budgetteret, og samtidig kan det konstateres,
at flere borgere i fleksjob er kommet på færre timer, hvilket betyder en øget udgift til fleksløntilskud. Derud kan det
konstateres, at der er kommet flere i fleksløntilskud med 20 % refusion i stedet for 65 % refusion.



Integration - her forventes der et merforbrug på -2,521 mio. kr. Vesthimmerlands Kommune har i foråret 2022
modtaget en del fordrevne borgere fra Ukraine. I budgetopfølgningen er der medtaget udgifter for ca. 1,727 mio.
kr., som vedrører udgifter til kost, midlertidig boligplacering herunder indretning, husleje og forbrugsudgifter etc.
Førtidspension - her forventes der et mindre forbrug på 4,851 mio. kr., som primært skyldes, at der på de gamle
førtidspensioner har været en større afgang i 2021 end forventet på budgetlægningstidspunktet, hvilket betyder
færre antal borgere pr. 1. januar 2022. Derudover forventes der færre tilkendelser end budgetteret. Der er OBS på
førtidspensionsområdet, idet der pr. 1. januar 2022 kom ny lovgivning på området vedrørende mellemkommunal
refusion. Ændringen af loven vedrører bl.a., hvem der skal afholde udgiften til førstidspensioner til borgere, der har
ophold på en institution. Som reglerne har været hidtil har det været den anbringende kommune, der har afholdt
udgiften, men nu er det lagt op til, at det er opholdskommunen (Vesthimmerlands Kommune), der skal afholde
udgiften uden at modtage mellemkommunal refusion fra den anbringende kommune. Kommunerne har på
landsplan udtrykt utilfredshed med denne lovændring, idet den har stor betydning for institutionstunge kommuner,
hvor Vesthimmerlands Kommune er en af dem, idet de som konsekvens af lovændringen vil få udgiften uden
mellemkommunal refusion. I øjeblikket sender kommunerne ikke afregninger indbydes, idet Kommunernes
Landsforening (KL) er kommet ind over sagen, og der afventes en udmelding fra KL på landsplan, inden der
foretages yderligere.
Seniorpension - her forventes der et merforbrug på -1,077 mio. kr. Skyldes flere tilkendelser end budgetteret.
Vesthimmerlands Kommune har udelukkende udgiftssiden af seniorpension, idet det er udbetalingsenheden under
ATP, der tilkender seniorpensioner.
Kontant- og uddannelseshjælp - her forventes et mindre forbrug på 9,264 mio. kr., som hovedsageligt skyldes, at
der er flere, der er gået i uddannelse, fået ordinært arbejde eller fraflyttet kommunen.

Forsikrede ledige - her forventes et mindre forbrug på 21,323 mio. kr. Området har været præget en del af Covid-19
tilbage i 2020 og 2021, men i efteråret 2021 kom der godt gang i beskæftigelsen, hvilket betød et stort fald i ledigheden.
Opsvinget på beskæftigelsen var egentligt først forventet i 2022, men da den allerede kom i efteråret 2021, har det
bevirket, at der ikke var så mange helårspersoner, der overgik fra 2021 til 2022, som budgetteret. Der forventes i 2022 at
være et fald på i alt 38% ift. budget 2022.

Kultur- og Fritidsudvalget:

Resultatet af budgetopfølgningen viser for nuværende et forventet mindreforbrug på 1,236 mio. kr. vedrørende driften.

Mindreforbruget kan henføres til følgende områder:

Museer - resultatet afhænger af Aggersborgs optagelse på UNESCO´s verdensarvsliste. Det er endnu uvist hvornår
der sker udpegning. Uden optagelse forventes området at vise et mindreforbrug på 0,423 mio. kr.
Knabergården - skønnes at vise et merforbrug henført til kommunal kursusvirksomhed på 0,150 mio. kr.
Aars svømmehal - der forventes mindreforbrug vedrørende vedligehold i relation til etablering af nyt svømmecenter
i Aars. Forventet mindreforbrug på området er tænkt ind i finansieringen af nyt svømmecenter i Aars på baggrund
af politisk beslutning - eventuelle restmidler søges derfor ikke overført. Beløbet udgør 0,260 mio. kr.
Indsatsområdet "At lære at være" under Kulturaftalen 2021-2024 viser for nuværende et mindreforbrug på ca. 0,460
mio. kr. grundet forskydninger i aktiviteter mellem år.
Projekt IVærk - området skønnes at vise et mindreforbrug svarende til tilskudsmomsen for året.

For anlæg viser resultatet for nuværende et merforbrug på 13,611 mio. kr. og kan primært henføres til Svømmecenter
Vesthimmerland, merforbruget skyldes manglende indtægt på 13 mio. kr. samt en forskydning af budget på 15 mio. kr. til
2023.

Anlægsprojektet vedrørende Aalestrup Idrætscenter forventes ikke gennemført i 2022, her forventes restmidler på i alt
1,945 mio. kr. overført til 2023.

Det samlede merforbruget forventes overført til 2023.



Teknik- og Miljøudvalget:

De anførte forventede overførsler på anlæg er i stor grad baseret på skøn. De fleste beløb er derfor i vedlagte notat angivet
som summer pr. anlægsområde.

De forventede budgetafvigelser på driften - der ikke afleder overførsel af restbudget til 2023 - er i hovedtræk følgende
(netto restbudget i hele 1.000 kr.):

Grundskyld på byggemodnede grunde - regelændringer -200

Vejbelysning - vedligeholdelse -250

Vejafvandingsbidrag 816

Udlejning af tidligere materielgård i Farsø 120

Gebyrindtægt i.f.m. konkret anvisning af erhvervsaffald samt anmeldelse af
jordflytning

-125

Skattefinansieret område i alt 361

Affaldshåndtering - 2021-slutafregning fra Renovest -1.938

Drift i alt - reel nettoafvigelse efter korrektion for overførsler til 2023 -1.577

Øvrige bemærkninger:

I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2022 blev et rådighedsbeløb på 15 mio. kr. af den samlede anlægsbevilling til
svømmecenteret flyttet fra 2022 til 2023.

Det indstilles, at rådighedsbeløbet tilbageføres til 2022. Det vil medføre et yderligere kasseforbrug i 2022, men vil kunne
finansieres ved at nedskrive anlægsbusgettet i 2023 tilsvarende.

Det indstilles, at der overføres brutto 3 mio. kr. fra Økonomiudvalget (Områdefornyelse) til Kultur- og Fritidsudvalget.
Beløbet skal anvendes til lokale udviklingsprojekter, der forankres i Kultur- og Fritidsudvalget gennem visionsrådet /
landdistriktsrådet.

Ved budgetopfølgningen pr. 31. marts 2022 blev der anslået følgende resultat (hele 1.000 kr.):

Forventet
regnskab

Drift og
Refusion

Forventet overførsel til
2022 - drift

Forventet
regnskab

Anlæg

Forventet overførsel til
2022 - anlæg

-9.743 0 24.408 23.539



Forventet konsekvens

Beskrevet ovenfor.

Organisering og kommunikation

De enkelte fagudvalg behandler budgetopfølgningen primo september måned 2022.

Budgetopfølgningen samles i en fælles dagsorden, der forelægges Økonomiudvalget og Byrådet i september måned 2022.

Lovgrundlag

Styrelsesloven, Regulativ for Økonomistyring og kommunens tidsplan for budgetopfølgninger i 2022.

Økonomi

Som redegjort i sagsfremstillingen.

Procesplan

Der er i Vesthimmerlands Kommune fastsat regler om 3 obligatoriske budgetopfølgninger, der skal forelægges
fagudvalgene og videresendes til godkendelse i Økonomiudvalg og Byråd, som anført nedenfor:

Pr. 31. marts 2022
Pr. 30. juni 2022
Pr. 30. september 2022

De enkelte fagudvalg kan herudover have besluttet yderligere månedlige budgetopfølgninger m.v.

Dagsordenspunkterne skal IKKE videreføres til Økonomiudvalget og Byrådet.

På baggrund af udvalgenes sagsfremstillinger og beslutninger udarbejder Budget og Regnskab en samlet dagsorden til
Økonomiudvalget og Byrådet.

Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget via fagudvalgene.

Administrationen indstiller

at budgetopfølgningen pr. 30. juni 2022 godkendes,

at der flyttes en udgiftsbevilling på 200.000 kr. fra politikområde 3 til politikområde 4 (note 1 og 2 under
Økonomiudvalget),
at der flyttes en indtægtsbevilling på 5,023 mio. kr. fra Økonomiudvalget til Børne- og Familieudvalget (tilskud til
minimumsnormeringer),
at der afsættes et yderligere rådighedsbeløb på 15 mio. kr. i 2022 til svømmecenteret. Finansieres af den samlede
anlægsbevilling til svømmecenteret (tilsvarende reduktion i 2023),



at der overføres brutto 3 mio. kr. fra Økonomiudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget (Områdefornyelse), og

Sundhedsudvalget indstiller, at udskudte budgetprojekter fra udvalgets driftsbudget i 2022 (2,5 mio. kr. ) overgår til
budgetforhandlingerne 2023.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2022, pkt. 352:

Fraværende: Signe Nøhr

Administrationens indstilling anbefales godkendt med bemærkning om, at den manglende tekst vedrørende Børne- og
Familieudvalget indføjes inden Byrådets behandling af dagsordenspunktet.

Supplerende sagsfremstilling:

Der er ingen supplerende bemærkninger fra Børne- og Familieudvalgets behandling af punktet.

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Godkendt.

Bilag

Budgetopfølgning 220630 ØK

Budgetopfølgning 300622 SUND

Notat vedrørende iværksatte initiativer til nedbringelse af budgetubalancer på Sundhedsudvalgets omr

Budgetopfølgning 30.06.22 BESK

Budgetopfølgning 300622 BF

Budgetopfølgning 300622 KFU

Budgetopfølgning 30-juni-2022 TMU



Punkt 175: Budget 2023-2026 Samlet budget for Vesthimmerlands
Kommune

00.30.10-Ø00-1-22

Punktoplysninger

Sagsnr.: 00.30.10-Ø00-1-22

Sagsbeh.: Hans Jørgen Møller

Resume

Efter styrelseslovens § 37 skal Økonomiudvalget senest den 15. september 2022 udarbejde et forslag til kommunens
årsbudget for 2023, tillige med forslag til budget for overslagsårene 2024-2026.

Forslaget fra Økonomiudvalget skal undergives to behandlinger i Byrådet med mindst 3 ugers mellemrum. Byrådet
beslutter under 1. behandling en frist for indsendelse af ændringsforslag.

Efter § 3 stk. 1 i ministeriets bekendtgørelse nr. 136 af 3. februar 2010 om kommunens budget- og regnskabsvæsen,
revision med videre skal der være balance mellem indtægter og udgifter på årsbudgettet og de flerårige budgetoverslag.

Byrådets 1. behandling sker på mødet den 15. september 2022 og Byrådets 2. behandling sker på mødet den 6. oktober
2022.

Baggrund

Indenrigs- og Boligministeriets har den 30. august 2022 udsendt besked om særtilskud og lånedispensation til
kommunerne for budgetlægningen 2023-2026.

Økonomiudvalget har på baggrund af disse oplysninger tilpasset resultatbudgettet, så der til Byrådets 1. behandling af
budgettet indstilles følgende budget:



Resultatbudgettet er udarbejet med følgende forudsætninger:



Der er fra Indenrigs- og Boligministeriet meddelt følgende tilskud og lånedispensation:

Vesthimmerlands Kommune er desuden tildelt tilskud til at kunne nedsætte skatten:

Indenrigs- og Boligministeriet kan hermed oplyse, at kommunen er tildelt tilskud på 90 pct. af provenutabet i første år ved
en nedsættelse af indkomstskatten inden for en ramme på 12.500.000 kr. Denne skattenedsættelse svarer til
nettovirkningen for kommunen, dvs. korrigeret for en eventuel afledt virkning på medfinansiering af det skrå skatteloft og
kommunens overudligningsbeløb i 2023.

Tilskuddet er midlertidigt og udgør 90 pct. af provenutabet i 2023 og 2024, 85 pct. i 2025, 80 pct. i 2026 og 75 pct. i
2027.

Der er ikke taget endelig politisk beslutning om en skattenedsættelse, hvorfor ovenstående resultatbudget ikke er
korrigeret herfor.

Forventet konsekvens

Jfr. sagsfremstillingen.

Organisering og kommunikation

1. behandling af budgettet i Byrådet er den 15. september 2022 og 2. behandling er den 6. oktober 2022.

Der afholdes budgetseminar torsdag og fredag den 22. og 23. september 2022.



Fristen for fremsættelse af ændringsforslag fastsættes til mandag den 26. september 2022 kl. 12.00 . Ændringsforslag skal
indsendes til Byrådssekretariatet.

Lovgrundlag

Styrelsesloven og kommunens "Udviklingsplan for bæredygtig økonomi" og drejebog for budgetlægningen 2023-2026.

Økonomi

Jfr. sagsfremstillingen.

Procesplan

Udvalgenes bilagsmateriale og øvrigt budgetmateriale er samlet i en budgetmappe, som uddeles til samtlige
byrådsmedlemmer på Byrådsmødet den 15. september 2022.

Dette materiale vil løbende blive opdateret.

Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget (kræver 2 behandlinger).

Administrationen indstiller

at et budget i balance for 2023 og overslagsårene 2024-2026 oversendes til Byrådets 1. behandling den 15.
september 2022,
at beslutning om valg af statsgaranti eller selvbudgettering først træffes i forbindelse med Byrådets vedtagelse af
budgettet den 6. oktober 2022, og
at fristen for fremsættelse af ændringsforslag fastsættes til mandag den 26. september 2022 kl. 12.00.
Ændringsforslag skal indsendes til Byrådssekretariatet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2022, pkt. 354:

Fraværende: Signe Nøhr

Administrationens indstilling anbefales godkendt med bemærkning om, at råderummet retteligt udgør 17,0 mio. kr. i årene
2024-2026, hvormed likviditetshenlæggelsen forøges med 2,3 mio. kr. i hvert af årene.

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen



Godkendt.

SF ændringsforslag - som føres til protokol:

SF ønsker de midler der er afsat på budget 2021 til øget ledsagelse til mennesker med et handicap og tryghedsbesøg
indgår i budget 2023 - inden forhandlingerne igangsættes.



Punkt 176: Anlægsregnskab Aalestrup Skole

00.32.04-Ø00-3-22

Punktoplysninger

Sagsnr.:    00.32.04-Ø00-3-22

Sagsbeh.: Anders Norup

Resume

I budgetaftalen for 2018 blev der afsat 500.000 kr. til udarbejdelse af renoveringsplan Aalestrup Skole.

I budgetaftalen for 2019 blev der afsat 33 mio. kr. i årene 2019-2021 til Aalestrup Skole - nybygning.

Den samlede anlægssum til renovering/ombygning af Aalestrup Skole udgør 33,5 mio. kr.

Baggrund

Renovering og tilbygning på Aalestrup Skole er påbegyndt ultimo 2019 og afsluttet i 2022.

Projektet var udbudt som totalentreprise og blev vundet af NCO Byg A/S i Aars.

Projekt Aalestrup Skole er opdelt i 2 etaper. Etape 1 omhandler renovering af den eksisterende "rød fløj", som rummer
skolens faglokaler, og Etape 2, som omhandler nedrivning af "grå fløj" samt opførelse af ny moderne tilbygning.

I 2020 er renoveringen af bl.a. faglokaler og kontorer på skolen afsluttet.

Etape 1 omhandler etablering af nye faglokaler i fløjens parterreplan, etablering af lærerværelse og lærerforberedelse på 1.
sal.

Faglokaler består af Natur og Teknik med dertilhørende depot og område til "våd" forsøg, nyt madkundskabslokale,
keramik og billedkunst samt lokale til håndværk og design. Håndværk og design indrettes med særskilt depot for
materialer og værkstedsmaskiner, ændring af pige- og drengetoilet samt renovering af bade- og omklædningsfaciliteter for
lærere og pædagoger. Arbejdet omfatter ændringer af vægge og lofter, nyt el, vand- og varmeinstallation i den del af
rummene, omlægning af eksisterende ventilationsanlæg samt etablering af nyt ventilationsanlæg til madkundskab.

På 1. salen etableres lærerværelse og lærerforberedelse. Arbejdet omfatter etablering af toiletter og tekøkken, ændring af
vægge, nye el-installationer, ny varmeinstallation samt omlægning af eksisterende ventilation.

I 2021 blev etape 2 igangsat. Det omfatter den "grå fløj", som er revet ned, og opførelse af ny fløj som rummer 6
klasselokaler med tilhørende grupperum, nye toiletter samt teknik- og rengøringsrum. Herudover er der et stort fællesrum.

Den nye tilbygning omslutter skolegården, og skaber derved attraktive rum indendørs og udendørs. Den nye gårdhave
agerer fælles samlingspunkt og forbindelsesled, der opfordrer til fællesskab og leg.

Samtidig med renovering og nybygning har skolen fået lavet en helhedsplan for arealerne ved skolen. Der er lavet ny
multibane, mulighed for udeundervisning, ny asfaltbelægning i skolegården samt et nyetableret skate- og
løbehjulsområde. Alt sammen efter elevernes ønsker.



Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Regulativ for Økonomistyring i Vesthimmerlands Kommune.

Økonomi

Anlægsregnskabet viser et forbrug på 33.246.161 kr. i forhold til meddelt bevilling på 33.500.000 kr.

Mindreforbruget udgør således 253.839 kr., som skyldes bedre jordbundsforhold end ventet.

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget og Børne- og Familieudvalget.

Administrationen indstiller

at anlægsregnskabet godkendes
at mindreforbruget på 253.839 kr. tilgår kassen.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 30. august 2022, pkt. 103:

Administrationens indstillinger anbefales godkendt.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2022, pkt. 356:

Fraværende: Signe Nøhr

Børne- og Familieudvalgets indstilling anbefales godkendt.



Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Godkendt.

Bilag

Anlægsregnskab Aalestrup Skole



Punkt 177: Tillægsbevilling - Projekt Mimimere

81.28.00-P20-1-22

Punktoplysninger

Sagsnr.: 81.28.00-P20-1-22

Sagsbeh.: Kristina Mejer Bove

Resume

Der ansøges om en udgifts- og indtægtsbevilling på 2.268.240 kr. til Projekt Mimimere - Mindre teams - Mindre fravær -
Mere nærvær.

Baggrund

Socialstyrelsen har imødekommet Vesthimmerlands kommunes ansøgning om tilskud fra puljen til nedbringelse af
sygefravær i ældreplejen.

Tilskuddet udgør i projektperioden 1. august 2022 til 31. december 2025 i alt 2.268.240 kr.

Projektet har til formål at styrke forudsætningerne for at forebygge og nedbringe sygefravær i hjemmeplejen ved at
forbedre stabilitet i arbejdsdagen, imødegå større ledelsesspænd samt arbejde med kontinuitet ved borgeren.

Nye rammer skal skabes, hvor målet er at udvikle en model til at skabe stærke faglige arbejdsfællesskaber. Det gøres ved
at etablere mindre teams i hjemmeplejen med afsæt i de udfordringer, vores borgere og medarbejdere peger på, der er
afgørende for højt sygefravær, personaleomsætning samt kvaliteten af serviceydelserne hos vores ældre borgere.

Målgruppen for projektet er de ansatte i hjemme- og sygeplejen i Distrikt Aars.

Ansøgning er vedhæftet.

Forventet konsekvens

Tættere relation mellem borger og medarbejder, højere faglighed og kontinuitet samt lavere sygefraværsprocent.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Styrelsesloven samt Vesthimmerlands kommunes regulativ for økonomistyring.

Økonomi

Udgifts- og indtægtbevillingerne er udgiftsneutral.

Procesplan

Ingen bemærkninger.



Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget og Sundhedsudvalget.

Administrationen indstiller

at der gives en udgifts- og indtægtsbevilling til budget 2022 på 190.008 kr.
at der gives en udgifts- og indtægtsbevilling til budget 2023 på 849.196 kr.
at der gives en udgifts- og indtægtsbevilling til budget 2024 på 806.508 kr.
at der gives en udgifts- og indtægtsbevilling til budget 2025 på 422.528 kr.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 31. august 2022, pkt. 103:

Fraværende: Henrik Dalgaard

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2022, pkt. 357:

Fraværende: Signe Nøhr

Sundhedsudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Godkendt.

Bilag

Ansøgningsskema udfyldt - Projekt Nedbringelse af sygefravær i ældreplejen



Punkt 178: Udsendelse i høring - Lokalplanforslag for boliger på Lille
Tingvej, Aars

01.02.05-P16-8-21

Punktoplysninger

Sagsnr.: 01.02.05-P16-8-21

Sagsbeh.: Heidi Poulsen

Resume

Bolig Himmerland ønsker at lave et fortætningsprojekt på Lille Tingvej i Aars, og der er udarbejdet lokalplanforslag, som
skal muliggøre, at der kan bygges rækkehuse i området.

Det skal nu besluttes, om lokalplanforslaget skal udsendes i offentlig høring.

Baggrund

Bolig Himmerland ønsker at få mulighed for at opføre rækkehuse på et område på Lille Tingvej i Aars. Området er ikke
omfattet af eksisterende lokalplan, og projektet kræver udarbejdelse af ny lokalplan for området. Med projektet ønskes der
mulighed for at opføre 10 nye boliger i 2 rækkehusklynger vest for Lille Tingvej. Området er i forvejen boligområde, som
fortættes ved udførelse af projektet.

Forventet konsekvens

Lokalplanforslaget giver mulighed for, at bebyggelse kan opføres i 1½ etager med en maksimal bygningshøjde på 8,5
meter over terræn. Bestemmelser omkring farver og materialer tager udgangspunkt i de omkringliggende parceller, der
primært fremstår i tegl og i de klassiske jordfarver.

Tage skal udføres som flade tage eller sadeltage med en hældning på over 20 grader.

Bebyggelsesprocenten er fastsat til 47 for området som helhed. Kommuneplanramme 1.B.4 fastlægger en maksimal
bebyggelsesprocent på 45 for den enkelte ejendom. Overskridelsen af bebyggelsesprocenten vurderes som værende af
mindre betydning, da der blandt andet i den nære kontekst er en grøn kile lige overfor, samt kirkegården og en boldbane
mod nord i nær tilknytning, som giver luft og mulighed for ophold og leg. Administrationen har på baggrund af dette
vurderet, at overskridelsen er af mindre væsentlig karakter. Fortætning af boligmassen medfører, at Lille Tingvej 7 ønskes
nedrevet i forbindelse med projektet.

Området vejforsynes fra Lille Tingvej med parkering herimod. Der gives i lokalplanen mulighed for enten at indrette
mindst 1½ parkeringsplads pr. bolig eller 1 parkeringsplads pr. bolig, hvis der etableres 2 overdækkede
cykelparkeringspladser pr. bolig.

Da projektet har været længe undervejs, førend det blev pålagt at udarbejde vandstrategiplaner i forbindelse med
lokalplaner, har dette ikke været pålagt bygherre. Dog er det præciseret i lokalplanen, at regnvand skal holdes indenfor
projektområdet.

Organisering og kommunikation



Hvis lokalplanforslaget sendes i offentlig høring har alle mulighed for at indsende bemærkninger, indsigelser eller forslag
til ændringer i planen.

Lokalplanforslaget annonceres via kommunens lokalplanportal samt via plandata.dk, ligesom meddelelse om
lokalplanforslaget sendes til alle inden for området samt nærmeste naboer.

Lovgrundlag

Planlovens kapitel 4, 5 og 6

Miljøvurderingsloven

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Høringsperioden skal som udgangspunkt være 8 uger, men hvis kommunen vurderer det, kan høringsperioden reduceres
til 4 uger. I tilfælde hvor lokalplanforslaget er af mindre betydning, kan høringsfristen reduceres helt ned til 2 uger. Fristen
skal være passende og tillade rimelig tid for offentligheden. I dette tilfælde er høringsperioden fastsat til 4 uger. Det
vurderes, at 4 uger er tilstrækkeligt, da lokalplanområdet er omfattet af kommuneplanramme med specifik anvendelse
åben-lav boligbebyggelse, tæt-lav boligbebyggelse, bymidte.

Herefter behandles eventuelle høringssvar i Byrådet via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget. Her tages stilling
til den endelige vedtagelse af lokalplanen. Forvaltningen indstiller en neddelegering afhængigt af indkomne indsigelser.

Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Administrationen indstiller

At lokalplanforslaget sendes i offentlig høring.
At den offentlige høringsperiode for lokalplanforslaget fastsættes til 4 uger.
At der ikke gennemføres miljøvurdering, idet planen vurderes ikke at få sandsynlige væsentlige indvirkninger på
miljøet.
At Teknik- og Miljøudvalget bemyndiges til at vedtage lokalplanen endeligt, såfremt der modtages indsigelser mod
lokalplanforslaget.
At Teknik- og Miljøforvaltningen bemyndiges til at vedtage lokalplanen endeligt, såfremt der ikke modtages
indsigelser.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 29. august 2022, pkt. 182:

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2022, pkt. 360:



Fraværende: Signe Nøhr

Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Godkendt.

Bilag

Lokalplanforslag

Screeningsskema for planer og programmer



Punkt 179: Miljøundersøgelse Løgstør Øst - udvikling af havneareal

01.02.05-P16-23-20

Punktoplysninger

Sagsnr.: 01.02.05-P16-23-20

Sagsbeh.: Torben Mangaard Frandsen

Resume

Administrationen har gennem nogen tid arbejde med at perspektivere mulighederne for udvikling af et nyt boligområde
ved Løgstør Østhavn. For at kunne komme videre hermed, kræves der konkret viden om miljøforhold og
Økonomiudvalget skal derfor tage stilling til, om miljøundersøgelserne skal igangsættes, og om den foreslåede
finansiering kan godkendes.

Baggrund

Økonomiudvalget har ved temamøder henholdsvis den 10. februar og 9. juni 2021 set og drøftet mulighederne for at
boligudvikle området ved Havnevej i Løgstør. Oplæg fra temamødet 9. juni er vedhæftet og heraf fremgår kortskitser. Det
indledende arbejde har fokuseret på mulighederne for, at udvikle arealerne således at det giver sammenhæng og
værdiskabelse i Løgstør samt at screene området for andre interesser i den tanke, at sikre disse indarbejdet i drømmende
perspektiver ved en boligudvikling.

På og i tilknytning til arealet er der en række miljøforhold, som kan kræve forskellige handlinger eller som kan være
direkte begrænsende for boligudviklingen på arealet. Det er derfor nødvendigt, at undersøge miljøforholdene konkret som
grundlag for at kunne arbejde videre mod en realisering af udviklingstankerne.

Konkret er der viden om jordforurening på arealet, men denne viden er ikke på et tilstrækkeligt niveau til at kunne
afdække, hvilke foranstaltninger et kommende byggeri skal iværksætte ved opførsel. Derfor er der behov for at lave
miljøundersøgelser af jorden. I vedhæftet er et modtaget overslag til denne opgaveløsning, fremsat af firmaet DGE.
Omkostningsestimatet er for denne del er 1,200 mio. kr. DGE er bedt om dette overslag, idet DGE allerede tidligere har
lavet nogle undersøgelser som således kan genbruges.

Virksomhederne Farmfood og Rensningsanlægget er omfattet af en teoretisk virksomhedskonsekvenszone. Indenfor
denne, skal man ved planlægning kunne godtgøre, at boligerne ikke påvirkes af støj, støv og lugt ud over hvad
Miljølovgivningen tillader. Derfor er der behov for at udføre støj- og lugtmålinger. Disse er i vedhæftede af DGE
estimeret til at udgøre 0,158 mio. kr.

Forventet konsekvens

Undersøgelserne af de konkret miljøforhold danner forudsætninger for at kunne arbejde videre med konkret at realisere en
udvikling af området. Undlades der at foretages undersøgelser, vil en eventuel køber/bygherre alternativt skulle påtage sig
risikoen for, hvorledes arealet kan anvendes og udvikles.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.



Lovgrundlag

Planlov

Miljølov

Kommunalfuldmagt

Økonomi

Miljøundersøgelsernes omkostninger indgår i den samlede kommende byggemodning. Udgiften på de ca. 1,4 mio. kr.
forventes således at kunne finansieres ved salg af boliggrunde i udstykningen.

I henhold til kommunalfuldmagtens bestemmelser, skal salgsprisen udgøre markedsprisen - dog som minimum de
samlede udgifter ved etablering af udstykningen.

Der vil således skulle gives både en indtægtsbevilling og en udgiftsbevilling på 1,4 mio. kr.

Procesplan

Ved gennemførsel af miljøundersøgelserne vil resultatet af disse blive anvendt til at justere og konkretisere det nuværende
ideoplæg til udviklingen af området, hvormed dette endeligt præsenteres for Økonomiudvalget forud for, at der kan
igangsættes en proces med at opsige nuværende lejeaftaler og udbydes arealer til projektudvikling.

Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget.

Administrationen indstiller

at der igangsættes de nævnte miljøundersøgelser, og
at finansiering sker som administrationen ovenfor har foreslået.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 18. august 2021, pkt. 235:

Fraværende: Ingen

Administrationens indstilling anbefales godkendt med bemærkning om, at støj- og lugtgenerne undersøges først og
derefter foretages jordundersøgelserne, såfremt undersøgelserne af støj- og lugtgenerne viser, at det er muligt at bebygge
på området.

Supplerende sagsfremstilling:

Administrationen har med bistand fra ingeniørvirksomhederne DGE og FORCE Technology fået foretaget undersøgelser
af lugt og støjforholdene på det tiltænkte boligudviklingsareal.



Vedlagt findes DGE’s udtalelser vedr. lugt. Bilagsnavnet starter "Mail-...." Konkrete vurderinger er en meget vanskelig
opgaveløsning og ret bekosteligt, idet der ikke findes teknisk udstyr som kan gøre dette. Derfor hvis man objektivt og
konkret skal have en nærmere vurdering af lugtforholdene, så opstiller man 7 særligt udpegede personer i et panel til at
vurdere lugtemissionerne. Der vil altid kun kunne opnås observationer af øjebliksbilleder, hvorfor sceancen skal gentages
flere gange for at få et heltdækkende billede.

DGE har gransket Miljøstyrelsens godkendelse og observationer på virksomheden og konstaterer på baggrund af disse, at
lugtemissionerne ligger væsentligt lavere end hvad der for virksomheden er tilladt.

DGE’s konklusion er på baggrund heraf og deres egne observationer ved besigtigelse, at det er usandsynligt at der vil
være lugtgeneforhold til hindring af etablering af boliger, men at dette ikke betyder, at der ikke vil forekomme
lugtpåvikninger fra fx diffuse lugtkilder. Virksomheden holder sig med andre ord helt og fint indenfor miljøgodkendelsens
vilkår, men at der vil fra omkringboende periodevis kunne opleves midlertidige eller forbipasserende lugtgener fra diffuse
lugtkilder. Til eksempel kan dette ske, hvis porte samtidigt er åbne og genererer et gennemtræk i virksomheden på
tidspunkter hvor råvarer samtidigt afgiver en del lugtemmision.

Lugtemissionerne vurderes derfor ikke at være til hindring for boligudvikling.

Støjbilledet kan reelt kun måles ved at foretage målinger ved selve støjkilden - dvs på Farmfoods matrikel. Dette har
Farmfood ikke ønsket at medvirke til, idet Farmfood jf vedlagte Bekymringsbrev, ikke ser at en boligudvikling er i
virksomhedens interesse.

FORCE Technology har derfor lavet vedlagte støjberegning for området ud fra deres konkrete observationer på stedet
samt viden og beregningsteknologi til at kunne estimere støjens udbredelse. Bilaget starter "122-...."

Konklusionen i forhold til støj er, at det er muligt at bebygge i store dele af området og at byggeriers udforming skal tage
afskærmende hensyn. Med afskærmende foranstaltninger kan det endog vise sig at være muligt at udbygge hele det pt
tiltænkte område. Se vedlagte kortbilag kaldet "Området"

På baggrund af afdækningen omkring lugt og støj samt modtaget bemærkninger fra Farmfood, skal Økonomiudvalget
tage stilling til, om Administrationen skal forsætte miljøundersøgelserne - herunder at undersøge undergrundens forhold, i
sigte mod at boligudvikle det vestligste areal af området afgrænset af Havnevej, Limfjordsvej og bådeoplæggerpladsen.

Administrationen indstiller:

at der forsættes med at foretage miljøundersøgelser i forsat sigte mod at boligudvikle det areal som er vist i bilaget
"Området"

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2022, pkt. 361:

Fraværende: Signe Nøhr

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen



Godkendt.

Bilag

Miljøundersøgelser m overslagsbudget Løgstør Havn 2021.pdf

Vurdering af konsekvenszone for Farmfood - overslag fra DGE Miljø- og Ingeniørfirma.pdf

Præsentation Løgstør Østhavn - ØK

Mail - Dato og oplysninger fra Miljøstyrelsen

122-26954 - Vesthimmerlands Kommune - Estimeret støjkonsekvenszone Farmfood AS - TC-101963.pdf

Området

Bekymringsbrev



Punkt 180: Endelig godkendelse - Revideret tillæg nr. 06 til spildevandsplan
2019-2024 - separatkloakering Løgstør med forsinkelsesbassiner

06.00.05-P15-2-21

Punktoplysninger

Sagsnr.: 06.00.05-P15-2-21

Sagsbeh.: Lise Buchreitz

Resume

Endelig godkendelse af revideret tillæg nr. 06 til spildevandsplan 2019-2024. Separatkloakering af det centrale Løgstør
med bassin og udløb.

Baggrund

I forbindelse med den forestående separatkloakering af det centrale Løgstør skal der etableres et nyt forsinkelses- og
rensebassin med udløb til Limfjorden og overløb til Smak Mølle Å. Desuden ændres på oplandene så regnvand fra mindre
arealer udledes direkte til Limfjorden, mens hovedparten af regnvandet afledes til det nye forsinkelses- og rensebassin.
Tillægget er revideret, da Vesthimmerlands Forsyning ønsker at flytte placeringen af det oprindeligt planlagte bassin.

Forventet konsekvens

Matriklerne 202a, 202f og 200a Løgstør Markjorde opkøbes af Vesthimmerlands Forsyning A/S for etablering af nyt
forsinkelses- og rensebassin med udløb til Limfjorden og overløb Smak Mølle Å.

Organisering og kommunikation

Det reviderede tillæg har været offentliggjort på kommunens hjemmeside i 8 ugers høring. Der er ikke indkommet
indsigelser eller bemærkninger

Nu skal tillægget politisk godkendes i Byrådet via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomiudvalget.

Lovgrundlag

§ 32 i Miljøbeskyttelsesloven (LBK 100 af 19/01/2022).

Økonomi

Udgiftsneutral.

Spildevandskloakker frem til skel finansieres af Vesthimmerlands Forsyning A/S. Interne kloakker finansieres af
grundejer.

Procesplan

Ingen bemærkninger.



Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Administrationen indstiller

at revideret tillæg nr. 06 til spildevandsplan godkendes endeligt.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 29. august 2022, pkt. 175:

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2022, pkt. 362:

Fraværende: Signe Nøhr

Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Godkendt.

Bilag

Revideret - Tillæg nr. 06 til spildevandsplan 2019-2024 - separatkloakering Løgstør med forsink



Punkt 181: Endelig vedtagelse - Affaldsplan 2023-2034

07.00.01-P00-2-21

Punktoplysninger

Sagsnr.:    07.00.01-P00-2-21

Sagsbeh.: Jeanette Aas

Resume

Byrådet anmodes hermed om at vedtage Affaldsplan 2023-2034, efter endt offentlig høring.

Affaldsplanen har været i offentlig høring i 8 uger fra den 2. maj 2022 til den 26. juni 2022.

Det er politisk besluttet, at alle planer og programmer i kommunen skal være elektroniske. Affaldsplan 2023-2034 er
derfor en elektronisk plan.

Link til plan: http://vesthimmerland.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=14

Det anbefales, at affaldsplanen læses elektronisk som den er tiltænkt, da planen ikke kommer til sin ret på print (bilag 1).

Baggrund

Af bilag 2 fremgår de høringssvar der er indkommet, forvaltningens kommentarer, samt hvorvidt Affaldsplanen 2023-
2034 er tilrettet efterfølgende.

Der er ikke indkommet høringssvar, som har givet anledning til at ændre den affaldsplan, der har være i høring væsentligt.

Forventet konsekvens

Ikke relevant.

Organisering og kommunikation

Affaldsplanens vedtagelse vil blive annonceret i lokalaviserne, samt på kommunens hjemmeside og Facebook.

Samtidig vil den endelige affaldsplan blive sendt til Miljøstyrelsen.

Lovgrundlag

Affaldsbekendtgørelsen nr. 2512 af 10. december 2021.

http://vesthimmerland.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planid=14


Handlingsplan for cirkulær økonomi af juli 2021.

Økonomi

Udarbejdelse af affaldsplanen er finansieret af det brugerbetalte affaldsgrundgebyr.

De økonomiske konsekvenser af implementeringen af affaldsplanen vil via Vesthimmerlands Forsynings budgetter blive
indarbejdet i beregningen af 2023-affaldsgebyrerne. Forslag til 2023-gebyrerne bliver politisk behandlet på oktober-
møderne.

Procesplan

Efter affaldsplanens vedtagelse vil regulativ for husholdningsaffald og regulativ for erhvervsaffald blive forelagt Teknik-
og miljøudvalget med henblik op offentlig høring og godkendelse.

Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Administrationen indstiller,

- at Vesthimmerlands Kommunes Affaldsplan 2023-2034 vedtages.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 29. august 2022, pkt. 176:

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2022, pkt. 363:

Fraværende: Signe Nøhr

Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Godkendt.

Bilag



Bilag 1 - Affaldsplan 2023-2034 - pdf

Bilag 2- Samlet notat - høringssvar og forvaltningens bemærkninger hertil



Punkt 182: Godkendelse af ændring af vedtægter for Løgstør Fjernvarme

13.03.01-P24-1-22

Punktoplysninger

Sagsnr.: 13.03.01-P24-1-22

Sagsbeh.: Heidi Poulsen

Resume

Løgstør Fjernvarme har fremsendt anmodning om Vesthimmerlands Kommunes godkendelse af vedtægtsændringer for
fjernvarmeværket.

Baggrund

Løgstør Fjernvarme ønsker at lave mindre ændringer i vedtægterne for fjernvarmeværket. Ændringerne er godkendt af
generalforsamlingen.

Byrådet skal i henhold til vedtægternes § 6.10 godkende vedtægtsændringer, så længe kommunen har stillet garanti for
selskabets gæld. Vedtægterne er vedhæftet som bilag.

Løgstør Fjernvarme ønsker at lave følgende ændringer i vedtægterne:

(Tekst med kursiv ønskes indsat i § 6.3)

§ 6.3 Indkaldelse til generalforsamling skal fortages tidligst fire uger og senest to uger før generalforsamlingen ved
skriftlig eller elektronisk indbydelse og/eller ved annonce i mindst et lokalt elektronisk eller omdelt blad efter bestyrelsens
skøn og med angivelse af dagsorden.

§ 6.4 Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal indeholde:

(...)

8. Valg af formand (dog kun hvert andet år)

§ 6.4 punkt 8 ønskes slettet fra vedtægterne, da formanden vælges af bestyrelsen efter generalforsamlingen.

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation



Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Byrådet skal i henhold til vedtægternes § 6.10 godkende vedtægtsændringer, så længe kommunen har stillet garanti for
selskabets gæld.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Administrationen indstiller

at vedtægtsændringerne godkendes.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 29. august 2022, pkt. 180:

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2022, pkt. 366:

Fraværende: Ingen

Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Godkendt.



Bilag

Vedtægter Løgstør Fjernvarme



Punkt 183: Orientering - Strategi for udvikling af Hærvejens vandre- og
cykelruter

05.04.00-G01-1-20

Punktoplysninger

Sagsnr.: 05.04.00-G01-1-20

Sagsbeh.: Anne Marie Holm

Resume

Orientering om den vedtagne strategi for udvikling af Hærvejen som en vandre- og cykeldestination

Baggrund

Foreningen ”Udvikling Hærvejen” blev etableret 13. april 2021. Vesthimmerlands Kommune udgør sammen med de 14
andre kommuner med væsentlige strækninger af Hærvejens vandre- eller cykelrute foreningens medlemmer. Foreningen
har til formål at udvikle Hærvejens ruter til gavn for borgere og gæster og har tilsagn fra Nordea-fonden på et trecifret
millionbeløb til formålet.

Udvikling Hærvejen har over vinteren 21/22 fået ansat et sekretariat, som i foråret 2022 i samarbejde med de 15
medlemskommuner har udfærdiget en strategi for perioden 2022-2025. Strategi er vedlagt som bilag.

Forventet konsekvens

Strategien er lavet med Udvikling Hærvejens Styregruppe som gennemgående arbejds- og referencegruppe. Styregruppen
er sammensat af administrative medarbejdere på chefniveau fra de 15 medlemskommuner. I tillæg til styregruppen har
også destinationsselskaber og foreningens bestyrelse været involveret i den strategiproces, der har været tilrettelagt hen
over foråret 2022.

Op til foreningens etablering (2020-2021) blev en foranalyse med håndgribelige strategiske anbefalinger udfærdiget af
konsulentvirksomheden B-A-R-K. Udvikling Hærvejen har valgt at foreningens første strategi tager afsat i dette arbejde,
hvorfor B-A-R-K også har bistået i tilvejebringelsen af foreningens første egentlige strategi. Dette er sket for at sikre
effektivitet og en hensigtsmæssig vidensoverførsel fra processen der førte til foreningsetablering til arbejdet med
foreningens første strategi.

Strategien har et kort og koncist format. Hensigten er at skabe et strategisk grundlag som også kan fungere i forhold til
involvering af aktører og samarbejdspartnere langs Hærvejen samt eksterne interessenter, som nationale
interesseorganisationer, institutioner og fonde. Strategien er dermed både et retningsgivende dokument til foreningens
medlemskommuner samt et formidlingsværktøj til de talrige og forskelligartede samarbejdspartnere, der er relevante i
udviklingen af Hærvejen.

Styregruppen har vurderet at en strategiperiode på fire år er hensigtsmæssig. Dette skal ikke ses som et udtryk for en
forventning om at ambitionen om en vandre- og cykelattraktion med international tiltrækningskraft er realiseret inden
udgangen af 2025. Perioden er en afbalancering af at få en strategi der kan forankres og være retningsgivende for



samarbejdet i en længere periode, men hvor det også sikres at projektet altid har et tidssvarende og relevant strategisk
grundlag. I strategiens fem indsatsområder er der også målsætninger der rækker ud over 2025, hvilket lige netop er en
illustration af at arbejdet med udvikling af en ikonisk vandrerute med lokal værdi og international tiltrækningskraft er et
langt sejt træk. Nærværende strategi beskriver hvorledes vi kommer godt i gang med dette træk.

---

Mikkel von Seelen, Sekretariatschef Udvikling Hærvejen, deltager på Byrådets temamøde med oplæg og mulighed for
spørgsmål/drøftelser den 15. september kl. 13.00.

Organisering og kommunikation

Internt i Vesthimmerlands Kommune udgør Direktionen den lokale styregruppe for udviklingsstrategiens opgaver. Hertil
er der nedsat en projektgruppe med underliggende arbejdsgruppe på tværs af hele organisationen hvor der arbejdes
fokuseret med opgaven.

Pressemeddelelse fra juni 2022 er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.

Administrationen indstiller

at Udvikling Hærvejens strategi 2022-2025 tages til efterretning.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 29. august 2022, pkt. 100:

Fraværende: Ingen



Taget til efterretning.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 29. august 2022, pkt. 185:

Fraværende: Ingen

Taget til efterretning.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2022, pkt. 368:

Fraværende: Ingen

Kultur- og Fritidsudvalgets og Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Godkendt.

Bilag

Strategi for udvikling af Hærvejen - 2022-2025

Pressemeddelelse - Hærvejens strategilancering



Punkt 184: Beslutning om røgfri udearealer

29.09.04-P00-1-21

Punktoplysninger

Sagsnr.:29.09.04-P00-1-21

Sagsbeh.: Bente Bach Poulsen

Resume

Byrådet bedes træffe beslutning om igangsættelse af en løbende implementering af Røgfri udearealer - og i første omgang
Røgfri offentlige legepladser.

Baggrund

I november 2019 underskrev Borgmester Per Bach Laursen en aftale, hvorved Vesthimmerlands Kommune blev partner i
Røgfri Fremtid - et partnerskab mellem Kræftens Bekæmpelse, Trygfonden og forskellige institutioner, kommuner og
regioner. Formålet er at skabe en røgfri fremtid for kommende generationer, og hvor der især er et fokus på at skabe de
bedste rammer for, at flere børn og unge får sig et sundt og godt liv.

Visionen er, at der i 2030 ikke er børn og unge under 18 år, som ryger - ligesom færre end 5 % af den voksne befolkning
skal ryge.

For at nå visionen under Røgfri Fremtid er der beskrevet forskellige tiltag, man kan implementere - f.eks. røgfri skoletid,
røgfri arbejdstid, røgfri idræt og fritid, røgfri udearealer mv. Teknisk afdeling foreslår også, at det også kunne være en idé
at gøre vores shelterpladser og madpakkehuse røgfrie.

Vesthimmerlands Kommune har allerede indført Røgfri arbejdstid og Røgfri skoletid, hvorfor det foreslås at tage næste
skridt og opstarte en fortløbende implementering af røgfri udearealer, startende med de offentlige legepladser i
Vesthimmerlands Kommune. Senere kan tiltaget udbredes til f.eks. strande, busstoppesteder, udearealer ved kommunale
bygninger, biblioteker, sportsanlæg og boldbaner mv.

Røgfri udearealer beskytter mod tobaksrøg og mindsker synlig rygning. Røgfri udearealer signalerer, at kommunen skaber
sunde rammer og tager ansvar for børn og unges sundhed. Røgfri udearealer handler ikke om at få rygere til at stoppe med
at ryge, hvis de ikke ønsker det. Indsatsen bygger ikke på forbud, men satser på frivillighed og på at gøre det nemt for folk
at træffe gode og sunde beslutninger.

Konkret vil der i stedet for at blive vist et skilt med "Rygning forbudt", blive vist et skilt, hvor der f.eks. står "Velkommen
til en røgfri legeplads" eller "Tak fordi du ikke ryger her". Områderne udenfor indgang partier markeres, så det er tydeligt,
hvor der må ryges. Rygerne vises dermed hen, hvor rygningen ikke er til gene eller bliver mindre synlig for børn og unge.
Alle vil ikke følge henstillingerne, men mange vil. Og det er det, der skal være fokus på. Her er det værd at bemærke, at
undersøgelser fra 2020 viser, at 77 % af danskerne foretrækker, at der er røgfrit på offentlige legepladser.

Det er vigtigt at supplere med, at teknisk afdeling allerede i dag oplever, at skodder på legepladserne er et stort problem.
Flere steder oplever de, at mængden af skodder er enorm, og da der ofte er faldgrus på kommunens legepladser, så er det
både besværligt og tidskrævende at samle dem op.

Forventet konsekvens



Initiativet vil understøtte realiseringen af Røgfri Fremtid 2030. Desuden vil det understøtte visionerne i planstrategi 2022-
26 for så vidt angår "Det gode liv" såvel som "Klimabevidsthed". Røgfri udearealer giver færre cigaretskodder i naturen
og mindsker dermed forurening pga. mikroplast og tungmetaller i skodder.

Desuden understøtter initiativet ét af de politiske pejlemærker i Sundhedsaftalen - Sammen om sundhed - i Region
Nordjylland; "Mindre rygning vil give flere raske leveår".

Organisering og kommunikation

Der vil blive nedsat en arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne, som skal såvel medvirke til at implementere Røgfri
udearealer som sikre en høj grad af information til borgerne i Vesthimmerlands Kommune.

Der vil ca. 1 års tid efter, at der er indført røgfrie offentlige legepladser blive evalueret/fulgt op på initiativet. Denne
opfølgning vil blive fremlagt for Byrådet med en forslag til implementeringsplan for evt. videre udrulning af Røgfri
udearealer i Vesthimmerlands Kommune.

Lovgrundlag

Sundhedsloven § 119.

Økonomi

Indsatsen vil andrage en årlig udgift på ca. 100 t.kr. til skilte, opsætning, opmaling, renholdelse mv. Det vurderes, at
midlerne kan findes indenfor rammen.

Procesplan

Sagen sendes til høring i Ældre- og Handicaprådet.

Sagen afgøres i

Byrådet via Sundhedsudvalget.

Administrationen indstiller

at der træffes beslutning om at indføre Røgfrie udearealer - dog i første omgang alene Røgfrie offentlige
legepladser.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 31. august 2022, pkt. 108:

Fraværende: Henrik Dalgaard og Liselotte Lynge Jensen

Sundhedsudvalget indstiller, at røgfrie udearealer opstartes med røgfri offentlige legepladser.

Supplerende sagsfremstilling:

Ældrerådets og Handicaprådets indstillinger vil foreligge til Byrådets møde.

Indstillingerne er vedlagt punktet som høringssvar.



Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Godkendt.

Bilag

Katalog - Et røgfrit miljø er noget, vi vælger til

Adresseoversigt legepladser.xlsx

Høringssvar Ældrerådet - Røgfri udearealer

Høringssvar Handicaprådet - Røgfri udearealer



Punkt 185: Interessetilkendegivelse vedrørende velfærdsaftale på
Ældreområdet

29.00.00-G01-8-22

Punktoplysninger

Sagsnr.:29.00.00-G01-8-22

Sagsbeh.: Mette Rohde

Resume

I Økonomiaftalen for 2023 fremgår det, at alle 98 kommuner skal have mulighed for at indgå en velfærdsaftale med
regeringen og dermed blive frisat fra lovgivningen på et velfærdsområde, altså blive en såkaldt frikommune.

Formålet med frikommuneforsøg er at afprøve nye måder at gøre tingene på i den offentlige sektor med henblik på at
finde mere effektive løsninger, der kan sikre mere kvalitet for pengene og/eller mere tid til kernevelfærden i kommunerne.
Erfaringerne fra forsøgene under frikommuneforsøget inspirerer løbende til forenkling og forbedring af de statslige regler.

Der ønskes en anbefaling til Byrådet om, at der indgås en velfærdsaftale for Ældreområdet, så Vesthimmerlands
kommune kan blive frikommune på Ældreområdet. Byrådet godkendte på møde d. 25. august 2022, at der indsendes en
interessetilkendegivelse ift. at indgå en velfærdsaftale på beskæftigelsesområdet.

Baggrund

KL opfordrer alle kommuner til at søge om velfærdsaftale på minimum et område, og det skal ses som en mulighed for i
den enkelte kommune og på tværs af kommuner, at arbejde med udvikling af velfærden, nye løsninger og med ledelse og
styring, der understøtter god kvalitet tæt på borgeren.

På møde i Byrådet d. 25. august 2022 blev det godkendt, at Vesthimmerlands kommune fremsender ansøgning om at
indgå en velfærdsaftale på Beskæftigelsesområdet.

Det er dog muligt som kommune at fremsende mere end en interessetilkendegivelse om indgåelse af en velfærdsaftale og
på den baggrund anbefales det, at Vesthimmerlands kommune også søger om at blive frikommune på ældreområdet.

Rammerne for en velfærdsaftale på Ældreområdet

Udgangspunktet for velfærdsaftale på Ældreområdet er, at der gives frihed fra de bestemmelser i serviceloven, der
primært vedrører ældre og reglerne i friplejeboligloven under social- og ældreministerens ressort.

Det bemærkes, at bestemmelserne i Serviceloven finder anvendelse for alle mennesker med nedsat funktionsevne uanset
alder, det vil sige også på handicapområdet og for mennesker med psykiske lidelser. For at sikre, at det alene er
ældreområdet, som indgår i velfærdsaftalerne, foretages en negativ afgrænsning, således at en borger ikke er omfattet af
velfærdsaftalerne på ældreområdet, hvis den pågældende ud over de typer af hjælp, som er omfattet af velfærdsaftalerne,
tillige modtager typer af hjælp, der primært gives til mennesker med handicap og psykiske lidelser.

Følgende hegnspæle, som fremgår nedenfor, vil fortsat skulle efterleves i ældreplejen.



Kommunalbestyrelsens ansvar jf. servicelovens §§ 3 og 4.
Borgerne skal have den hjælp og pleje, som de har behov for jf. servicelovens §§ 1 og 88.
Skriftlig oplysning om, hvilken hjælp, der er bevilget (i dag servicelovens § 89).
Styrelsen for Patientsikkerhed fører tilsyn med plejen jf. servicelovens lovens §§ 150 – 150 d og 157 a (og den
sundhedsfaglige behandling, jf. sundhedsloven).
Reglerne om magtanvendelse jf. servicelovens kapitel 24 – 24 b.
Reglerne om plejevederlag til døende mv jf. servicelovens §§ 119 – 122
Pligt til at give oplysninger til Plejehjemsoversigten jf. servicelovens § 14 a og bekendtgørelse om
plejehjemsoversigten.
Reglerne om frit valg af leverandør af praktisk hjælp, personlig pleje samt madservice, herunder fritvalgsbeviser jf.
servicelovens § 91 og bekendtgørelse om frit valg af leverandør af hjemmehjælp og fritvalgsbevis efter
servicelovens § 91 og om kvalitetskrav til leverandører af hjemmehjælp efter servicelovens § 83.
Reglerne om ældreråd jf. retssikkerhedslovens §§ 30 – 33 og vejledning om ældreråd.

Med henblik på at sikre de ældre mere nærhed og bedre omsorg og pleje vil kommuner, plejehjem og hjemmeplejen i
kommunerne, ud over hegnspælene, jf. ovenfor, blive sat fri fra de øvrige bestemmelser og bekendtgørelser, der primært
vedrører ældre i serviceloven, samt reglerne i lov om friplejeboliger under social- og ældreministerens ressort, så længe
velfærdsaftalerne løber.

Inspiration til kommunens beslutningsproces omkring ansøgning om velfærdsaftale

KL har igangsat et fælleskommunalt program for velfærdsaftaler. Formålet med programmet er at understøtte
kommunernes arbejde med velfærdsaftaler i forbindelse med frisættelsen og sikre opsamling, erfaringsudveksling og
koordination på tværs af kommuner.

I første omgang inviteres der til et inspirationswebinar om muligheder og potentialer ved at blive frisat.

Webinaret henvender sig til både borgmestre og øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer. Webinaret finder sted primo
september.

Vesthimmerlands Kommune kan online tilkendegive, på hvilke områder kommunen ønsker en velfærdsaftale. Deadline
herfor er den 30. september 2022. Efterfølgende vil KL på baggrund af Vesthimmerlands Kommunes tilkendegivelse gå i
dialog med regeringen om ønsker til velfærdsaftaler.

Forslaget om indgåelse af en Velfærdsaftale på ældreområdet sendes til høring i Ældrerådet og et eventuelt høringssvar
herfra vedlægges til Byrådets behandling af sagen.

Forventet konsekvens

Det er en god mulighed for Ældreområdet i Vesthimmerlands kommune for at arbejde med udvikling af velfærden, nye
løsninger og med ledelse og styring, der understøtter god kvalitet tæt på borgeren.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Økonomiaftalen for 2023.

Økonomi



Udgiftsneutral.

Procesplan

Seminar medio september 2022.

Tilkendegivelse af ønske om velfærdsaftaler 30. september 2022.

Sagen afgøres i

Byrådet.

Administrationen indstiller

at Vesthimmerlands Kommune ansøger om at indgå en Velfærdsaftale på Ældreområdet.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 31. august 2022, pkt. 105:

Fraværende: Henrik Dalgaard

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

Supplerende sagsfremstilling:

Ældrerådets indstilling vil foreligge til Byrådets møde.

Beslutning i Ældrerådet den 15. september 2022

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen

Det blev besluttet, at stillingtagen til indstillingen om velfærdsaftaler besluttes under punkt 186.

Bilag

Velfærdsaftaler i henhold til Økonomiaftalen 2023.pdf

Endelig aftale om udbredelse af velfærdsaftaler på ældreområdet-3



Punkt 186: Interessetilkendegivelse vedrørende velfærdsaftale på
Folkeskole- og Dagtilbudsområdet

17.01.00-G01-16-22

Punktoplysninger

Sagsnr.: 17.01.00-G01-16-22

Sagsbeh.: Morten Lund

Resume

I Økonomiaftalen for 2023 fremgår det, at alle 98 kommuner skal have mulighed for, at indgå en velfærdsaftale med
regeringen, og dermed blive frisat fra lovgivningen på et velfærdsområde, altså blive en såkaldt frikommune.

Formålet med frikommuneforsøgene er, at afprøve nye måder at gøre tingene på i den offentlige sektor, med henblik på at
finde mere effektive løsninger, der kan sikre mere kvalitet for pengene og/eller mere tid til kernevelfærden i kommunerne.
Erfaringerne fra forsøgene under frikommuneforsøget, inspirerer løbende til forenkling og forbedring af de statslige
regler.

Baggrund

KL opfordrer alle kommuner til at søge om velfærdsaftale på minimum et område, og det skal ses som en mulighed for i
den enkelte kommune og på tværs af kommuner, at arbejde med udvikling af velfærden, nye løsninger og med ledelse og
styring, der understøtter god kvalitet tæt på borgeren. Den enkelte kommune får dog kun mulighed for at deltage på ét
velfærdsområde.

På møde i Byrådet den 25. august 2022 blev det godkendt, at Vesthimmerlands Kommune fremsender ansøgning om at
indgå en velfærdsaftale på Beskæftigelsesområdet. Ligeledes indstillede Sundhedsudvalget den 30. august 2022, at
Vesthimmerlands Kommune også søger om at blive frikommune på ældreområdet.

Rammerne for en velfærdsaftale

Der er allerede indgået aftale på Christiansborg om rammerne for velfærdsaftalen på ældreområdet, herunder hvilken
lovgivning frisættelsen omfatter på området, og hvilke hegnspæle, der fortsat vil gælde. De igangværende forhandlinger
på skole- og dagtilbudsområdet er endnu ikke afsluttet. KL vil udsende information herom, så snart der er indgået en
aftale.

KL har igangsat et fælleskommunalt program for velfærdsaftaler. Formålet med programmet er, at understøtte
kommunernes arbejde med velfærdsaftaler i forbindelse med frisættelsen og sikre opsamling, erfaringsudveksling og
koordination på tværs af kommuner.

Forvaltningen anbefaler ikke, at søge om at indgå velfærdsaftaler på skole- eller dagtilbudsområdet, da rammerne herfor
endnu ikke kendes. Derudover vil indgåelse af velfærdsaftaler på området føre til, at der skal ske en revurdering af 2026
planens tiltag, da det må forventes, at velfærdsaftalerne tager meget tid at implementere både centralt og decentralt.

Desuden gør forvaltningen opmærksom på, at den enkelte kommune kun kan blive udtaget på ét sektorområde, hvorfor
Vesthimmerlands Kommune i forvejen skal prioritere mellem beskæftigelsesområdet og ældreområdet, hvis kommunen
får mulighed for at være velfærdskommune på begge områder.

Forventet konsekvens

Der vil givetvis blive mulighed for, at enten folkeskoleområdet eller dagtilbudsområdet kan arbejde med nye løsninger og
med ledelse og styring, der understøtter god kvalitet tæt på borgeren. Vi kender dog endnu ikke præmisserne for
frisættelsen på området, da disse forhandlinger på nuværende tidspunkt ikke er overstået.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.



Lovgrundlag

Økonomiaftalen for 2023.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Vesthimmerlands Kommune kan online tilkendegive, på hvilke områder kommunen ønsker en velfærdsaftale. Deadline
herfor er den 30. september 2022. Efterfølgende vil KL på baggrund af Vesthimmerlands Kommunes tilkendegivelser gå i
dialog med regeringen om ønsker til velfærdsaftaler.

Sagen afgøres i

Byrådet via Børne- og Familieudvalget.

Administrationen indstiller

At Vesthimmerlands Kommune ikke ansøger om velfærdsaftaler på henholdsvis Folkeskoleområdet og
dagtilbudsområdet.

Supplerende sagsfremstilling:
Børne- og Familieudvalgets indstilling vil foreligge til Byrådets møde.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget den 12. september 2022, pkt. 113

Signe Nøhr, Jeppe Korreborg Pedersen og Jens Christian Pedersen ønsker at ansøge om velfærdsaftale på
dagtilbudsområdet.

Inger Nielsen, Lars Andresen og Benny Hansen ønsker at ansøge om velfærdsaftale på dagtilbudsområdet med den
bemærkning, at dagtilbudsområdet meldes ind som 2. prioritet, således at ældreområdet bliver Vesthimmerlands
Kommunes 1. prioritet i kommuneansøgningen.

Fraværende: David Rathkjen

Beslutning

Fraværende: Per Nyborg, Svend Jørgensen, Liselotte Lynge

Afstemning om ældreområdet som 1. prioritet uanset, om der skal være en 2. prioritet eller ej:

For: (24)

Per Bach Laursen, Per Bisgaard, Inger Nielsen, Lars Andresen, Jimmy Støttrup Jensen, Kurt Friis, Jakob Vium Dyrman,
Benny Hansen, Morten Mejldahl, Signe Nøhr, Jeppe Korreborg Pedersen, Allan Ritter, Niels Krebs, Henrik Dalgaard,
Kirsten Moesgaard, Lars Rem, David Rathkjen, Jane Bonnerup, Rasmus Vetter, Theresa Berg Andersen, Erik Stagsted,
Anders Kjær Kristensen. Jens Chr. Pedersen, Asger Andersen.

Imod: (0)



Undlod at stemme: (0)

Dermed blev det besluttet, at der ansøges om ældreområdet som 1. prioritet som velfærdsaftale.

Afstemning om, hvorvidt der kun skal ansøges om en 1. prioritet til velfærdsaftale:

For: (11)

Per Bach Laursen, Per Bisgaard, Inger Nielsen, Lars Andresen, Kurt Friis, Benny Hansen, Morten Mejdahl, Erik Stagsted,
Anders Kjær Kristensen, Jens Chr. Pedersen, Asger Andersen.

Imod (13):

Jimmy Støttrup Jensen, Jakob Vium Dyrman, Signe Nøhr, Jeppe Korreborg Pedersen, Allan Ritter, Niels Krebs, Henrik
Dalgaard, Kirsten Moesgaard, Lars Rem, David Rathkjen, Jane Bonnerup, Rasmus Vetter, Theresa Berg Andersen.

Undlod at stemme: (0)

Dermed blev det besluttet, at der skal ansøges om en 2. prioritet.

Afstemning om det er skoleområdet eller dagtilbudsområdet, der skal ansøges om som 2. prioritet - forstemmer angiver
ønske om skoleområdet som 2. prioritet. Imodstemmer angiver dagtilbudsområdet som 2. prioritet.

For (Skole) (6):

Jakob Vium Dyrman, Lars Rem, David Rathkjen, Jane Bonnerup, Rasmus Vetter, Theresa Berg Andersen.

Imod (dagtilbud) (14):

Per Bach Laursen, Inger Nielsen, Lars Andresen, Jimmy Støttrup Jensen, Signe Nøhr, Jeppe Korreborg Pedersen, Allan
Ritter, Niels Krebs, Henrik Dalgaard, Kirsten Moesgard, Erik Stagsted, Anders Kjær Kristensen, Jens Chr. Pedersen,
Asger Andersen.

Hverken for eller imod (4):

Per Bisgaard, Kurt Friis, Benny Hansen, Morten Mejdahl.



Dermed ansøges om dagtilbudsområdet som 2. prioritet til velfærdsaftale.

Bilag

Udvælgelsesproces for velfærdsaftaler på folkeskole-, dagtilbuds- og ældreområdet
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